5. *Historia passionis Christi frequentius populo est replicanda.*

Neque vero Parochus hujus articuli historiam prætermittet, quæ diligentissime a sanctis Evangelistis exposita est, ut saltem summa ejus mysterii capita, quæ ad confirmandam fidei nostræ veritatem magis necessaria videntur, fideles cognita habeant. Hoc enim articulo, veluti fundamento quodam Christiana religio, & fides nititur: eoque posito, reliqua omnia recte constituta sunt. Nam si quid aliud humanæ menti, & intelligentiæ difficultatem affert, certe crucis mysterium omnium difficilimum existimandum est: vixque percipi a nobis potest, salutem nostram ex cruce ipsa, & ex eo, qui pro nobis ligno illi affixus est, pendere. Sed in hoc, ut docet Apostolus, sumam Dei providentiam licet admirari. (c) Nam,

a) Vide inter  
ceteros Irenaeum  
lib. 4. cap. 17.

*Crucis supplicium  
apud Gentiles, &  
Iudeos fuit execra-  
ndum.*

b) Deut. 21.23,  
Gal. 3.12.  
Quam necessaria  
hujus quarti arti-  
culi professio, &  
fides mysterii ab-  
scindit in cruce.  
*Crucis mysterium  
ereditur omnium  
difficilimum; unde  
Gnostici Chris-  
tum negabant  
cruci fuisse affi-  
xum, sed illusio-  
ne Simonem Cyre-  
naum, Iren. lib. 1.  
cap. 23.*

c) 1. Cor. 1.23.  
quia

60 CATECHISMI ROMANI PARS I.

*quia in Dei sapientia non cognovit mundus per sapientiam Deum, placuit Deo per stultitiam prædicationis salvos facere credentes.* Quare mirandum non est, si Prophetæ ante Christi adventum, & Apostoli post ejus mortem, & resurrectionem tantopere laborarunt, ut hominibus persuaderent, hunc esse mundi Redemptorem, eosque in Crucifixi potestatem, atque obedientiam redigerent. Quare Dominus, cum nihil tam ab humana ratione remotum esset, quam crucis mysterium, statim post peccatum nunquam destituit tum figuris, tum Prophetarum oraculis Filii sui mortem significare. Atque, ut de fi-

- a) Gen. 4. 8. guris pauca quædam attingamus, (a) Abel primum, qui fratris invidia occisus est, deinde  
 b) Gen. 22. 6. 7. (b) Isaac sacrificium, præterea (c) agnus, quem  
 c) Exod. 12. 5. 6. 7. Judæi, cum e terra Ægypti egredierentur, immolarunt, tum (d) serpens æneus, quem Moyses in derserto exaltavit, Christi Domini passionis, ac mortis figuram præmonstrabant. Quod autem ad Prophetas pertinet, quam multi extiterint, qui de ea vaticinati sunt, id vero multo notius est, quam ut explicari hoc loco oporteat. Sed præ cæteris, ut (e) Davidem  
 21. 67. 109. omittamus, qui omnia præcipua redemptionis nostræ mysteria in Psalmis complexus est, (f) Isaiae oracula tam aperta, & clara sunt, ut recte dici queat, eum potius rem gestam expouisse, quam futuram prædictuisse.  
 f) Isa. 53. 6. Quid hæc clausula, mortuus, & sepultus, credendum significet?